extra limes sue nature specificie si esset infinita. ex eo qm̄ sibi repugnat contradictione infinitas. Secunda p̄ est ista. q̄ nec in entib⁹ natura libus potest esse actu infinitum extensum fī⁹ magnitudinē; nec de⁹ illud potest facere. Istā p̄clusionē p̄bo. Primo sic illud non est factibile qd implicat contradictionē; sed esse magnitudinez infinitam implicat p̄traditionē. q̄ nō potest fieri. Major nota ē. minor vero p̄ba. esse infinitū vt sic ē indepēdēs: esse autem factum est depēdēs. q̄ si deus faceret magnitudinē infinitaz. ista magnitudo esset depeḍēs: q̄ nō depēdēs que sūt p̄tradictionē. Z⁹ sic. illud qd ē minus infinito necessario ē finitū: vt p̄ p̄b̄m. viii. phisicorū. s̄ om̄e aliud a deo ē minus infinito qz est min⁹ deo. q̄ nihil aliud a deo potest esse infinitum. Z⁹ p̄ba. q̄ rōnes p̄hi 3⁹ phisicorū quay vna ē. nullum terminatum superficie ē infinitum: s̄ om̄is magnitudo est terminata superficie. q̄ nulla magnitudo potest esse infinita. alia rō est omnis magnitudo ē mobilis que est i loco: sed nulla magnitudo infinita potest moueri. q̄ nō potest esse aliqua magnitudo infinita. Major p̄. minor vero p̄ba. si magnitudo ī finita potest moueri: aut mouet motu recto et hoc nō. qz tam nō esset infinita: qz habet etiam aliquē locum extra se ad quē posset moueri aut mouetur motu circulari. isto modo q̄ ymaginē vnum cētrum et ducatur linee a cētro ad circūferētiā linee erūt distātāes in infinitum. qz distātā que interiacet ē infinita: s̄ infinita distātia nō potest p̄trāsiri q̄ rō. alia rō est ista illa magnitudo infinita: aut est naturalē aut mathematicā. si ē naturalis q̄ ē finita. qz om̄ium natura p̄stātū cert⁹ et determinat⁹ ē numer⁹ magnitudinis et aumēti ex 2⁹ de aia. si autē ē mathematica ergo hēt bītudinē ad magnitudinē naturalem: s̄ magnitudo naturalis est finita q̄ rō. Instat p̄tra istam p̄clusionē. Et p̄mo sic. om̄e totum p̄stitutum ex p̄ibus infinitis necessario est infinitum: s̄ om̄e cōtinuum est huiusmodi q̄ rō. Major p̄. ex eo. qz nullū finitum potest p̄stitui ex infinitis: nec infinitū ex finitis. minor vero

p̄ba. nā om̄e diuisibile ī infinitū hēt a actu aliqua actu p̄stituētia fī⁹ q̄ ei⁹ diuisio potest durare ī infinitū: s̄ si incōtinuo non esset p̄tes infinite: diuisio ei⁹ nō posset durare ī infinitū. qz ex q̄ facte sūt finite possunt esse om̄s accepte. Z⁹ sic. de⁹ potest dare illud magnitudini q̄ nō ē sibi repugnās s̄ finitas: et infinitas non repugnat magnitudini fī⁹ p̄b̄m p̄ phisicorūb̄i dicit. q̄ finitū et infinitū p̄titati p̄geuit q̄ rō. Probat etiā minor. qz nulla passio adeq̄ta alicui s̄bo repugnat illi s̄bo: s̄ finitas et infinitas ē passio disiūcta ip̄i p̄titati adequa q̄ rō. Z⁹ sic. pl⁹ potest de⁹ facere q̄ hō cogitare: sed hō potest cogitare aliquid infinitū in actu q̄ rō. Major vero p̄ba. potētia dei ē infinita tūc p̄ducat magnitudinē q̄ tā potest talis magnitudo p̄ducta. vel ē finita. vel infinita: nō finita qm̄ de⁹ est sup qd cūqz finitū et sic potest maiorē p̄ducere et si est ista magnitudo infinita hēt p̄pōtūz. Minor etiā p̄ba. qz ymaginatio nō decipit: s̄ ymaginatio dicit extra sensū esse spaciū ī infinitū. q̄ hō potest cogitare aliquid infinitū. et p̄ p̄ns de⁹ potest facere illud. 4⁹ sic. aut vniuersū ē infinitū: aut nō. si est infinitū hēt p̄pōtū: si nō ē infinitū. q̄ claudit aliquo et querit de illo quo claudit qz aut est infinitū: aut nō: si infinitū hēt p̄pōtū: et si ē finitū. q̄ claudit aliquo et quem de illo sic de p̄ori et sic ī infinitū. Et ad ista. Ad p̄mū dicit thomas anglic⁹. q̄ incōtinuo sūt duplices p̄tes quedā sūt potētiales: et quedā actuales. p̄tes actuales dicuntur p̄tes eiusdem p̄titatis: vt ex numero et p̄titate taliū p̄tiū surgit magnitudo totū. Et p̄tes vero potētiales dicuntur p̄tes eiusdem p̄portionis et fī⁹ numer⁹ istarū p̄tiū nō variat totū fī⁹ magnitudinez et paritatez qm̄ totū sūt p̄tes ī grano milli sic ī toto vniuerso: qm̄ utrobiquz infinite p̄ hoc dicit q̄ licet incōtinuo sint infinite p̄tes potētiales: nō tū actuales. Petre⁹ de aqua dicit li⁹ p̄. dis. xliij. q̄ infinitū ē duplex fī⁹ p̄b̄m 3⁹. p̄bi. vt dixi in respōsiōe p̄mū argumenti p̄tra p̄mā cōclusionem. est. nō infinitū ī actu perfecto: et est infinitū ī actu per mixto potentie cuius esse est in fieri: ita q̄ acceptuz semper est finitus